



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 1226PE

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 1226PE, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20251112/0001-66, e considerando o relatório final do Pregoeiro/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), a Sra. MARIA EDNA DUARTE OLIVEIRA, na qualidade de Autoridade Superior da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

39.450.634/0001-81 - A FARIAS DE SOUSA JUNIOR

1 - LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Conjunto motor bomba	Franklin	20,00	Unidade	1.252,33	1.127,00	22.540,00
2	Conjunto motor bomba	Franklin	12,00	Unidade	1.575,56	1.418,00	17.016,00
3	Conjunto motor bomba	Franklin	8,00	Unidade	1.026,33	923,00	7.384,00
4	Conjunto motor bomba	Franklin	5,00	Unidade	1.754,62	1.579,00	7.895,00
5	Conjunto motor bomba	Franklin	5,00	Unidade	1.762,35	1.586,00	7.930,00
VALOR TOTAL							62.765,00

2 - LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	Capacitor	Weg	50,00	Unidade	44,65	40,10	2.005,00
7	Capacitor	Weg	50,00	Unidade	39,88	35,80	1.790,00
8	Capacitor	Weg	20,00	Unidade	61,59	55,40	1.108,00
9	Disjuntor	Weg	50,00	Unidade	8,46	7,60	380,00
10	Disjuntor	Weg	50,00	Unidade	11,75	10,55	527,50
11	Disjuntor	Weg	50,00	Unidade	14,54	13,09	654,50
12	Disjuntor	Weg	50,00	Unidade	17,37	15,60	780,00
13	Disjuntor	Weg	50,00	Unidade	12,28	11,00	550,00
14	Disjuntor baixa tensão	Weg	20,00	Unidade	62,57	56,30	1.126,00
15	Fita isolante elétrica	Tigre	200,00	Unidade	12,04	10,80	2.160,00
16	Rolamento de esfera	Gtop-Gbr	90,00	Unidade	25,90	23,30	2.097,00
17	Selo mecânico	Selobras	60,00	Unidade	34,56	31,10	1.866,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTANDO SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
MARIA EDNA DUARTE OLIVEIRA
DATA: 17/04/2026
AVANÇADA



VALOR TOTAL	15.044,00
--------------------	------------------

3 - LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	Fio eletrico	Awg	30,00	Quilogra ma	144,80	123,00	3.690,00
19	Fio eletrico	Awg	40,00	Quilogra ma	158,20	134,40	5.376,00
20	Fio eletrico	Awg	70,00	Quilogra ma	160,42	136,30	9.541,00
21	Fio eletrico	Awg	200,00	Quilogra ma	157,09	133,50	26.700,00
VALOR TOTAL							45.307,00

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	Fio eletrico	Awg	180,00	Quilogra ma	168,64	143,30	25.794,00
23	Fio eletrico	Awg	120,00	Quilogra ma	156,26	132,80	15.936,00
VALOR TOTAL							41.730,00

5 - LOTE 5

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	Desengraxante	Solupan	30,00	Unidade	14,56	13,80	414,00
26	ROUTURA 4R5	Leão	400,00	Unidade	43,52	41,30	16.520,00
27	ROUTURA 4R4	Leão	200,00	Unidade	35,34	33,50	6.700,00
28	ROUTURA 4R8	Leão	80,00	Unidade	42,64	40,50	3.240,00
29	CABO PARA BOMBA SUBMERSA	Leão	40,00	PECA	112,35	106,70	4.268,00
30	CABO BOMBA LEÃO INTERNA	Leão	20,00	Unidade	115,64	109,80	2.196,00
31	CABO BOMBA LEÃO EXTERNA	Leão	20,00	Unidade	209,24	198,70	3.974,00
33	Tubo isolante	Espaguet e	30,00	Metro	2,65	2,50	75,00
34	Tubo isolante	Espaguet e	30,00	Metro	6,97	6,62	198,60
VALOR TOTAL							37.585,60

6 - LOTE 6

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMÉRA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
DATA: 17/04/2026
MUNICÍPIO VERDE
IPAPORANGA
AVANÇADA



25	ROUTURA 4R3	Leão	500,00	Unidade	37,45	35,50	17.750,00
32	ACOPLAMENTO/ FRISADO	Leão	50,00	Unidade	90,17	85,60	4.280,00
35	Tubo isolante	Espaguete	30,00	Metro	8,33	7,90	237,00
36	Tubo isolante	Espaguete	30,00	Metro	8,13	7,70	231,00
37	REFIL FILTRO SLIM 20"X2.1/2 - ELEMENTO FILTRANTE MODELO SLIM, DIMENSÕES: 20" X 2.1/2", MATERIAL: POLIPROPILENO (SEDIMENTAÇÃO) OU CARVÃO ATIVADO EM BLOCO, FINALIDADE: RETEÇÃO DE PARTÍCULAS SÓLIDAS E REDUÇÃO DE CLORO LIVRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA CAPACIDADE DE VAZÃO E COMPATIBILIDADE COM C	Hidro Filtro	30,00	Unidade	53,15	50,40	1.512,00
38	KIT DE LIMPEZA QUÍMICA (ÁCIDA E ALCALINA) - COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO ALCALINA (REMOÇÃO DE BIOFILMES E ORGÂNICOS) E SOLUÇÃO ÁCIDA (REMOÇÃO DE INCRUSTAÇÕES MINERAIS), ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO CONCENTRADO, COMPATIBILIDADE: MEMBRANAS DE OSMOSE REVERSA, NANOFILTRAÇÃO E ULTRAFILTRAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAI	Purewater	6,00	Kit	141,80	134,70	808,20
39	MOTOBOMBA CENTRÍFUGA, MOTOR ELÉTRICO: MONOFÁSICO, POTÊNCIA: 2,00 CV, POLARIDADE: 2 POLOS (ALTA ROTAÇÃO), TENSÃO: 110-127/220-254 V, FREQUÊNCIA: 60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAU DE	Weg	6,00	Unidade	933,78	887,00	5.322,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTIDADE DA ASSINATURA
Maira Edna Duarte Oliveira
DATA: 17/04/2026
AVANÇADA



	PROTEÇÃO IP21 OU IP55, ISOLAÇÃO CLASSE B OU F, FINALIDADE: BOMBEAMENTO DE ÁGUA LIMPA E ABASTECIMENTO INDUSTRIAL/						
40	ANTI-INCRUSTANTE - AGENTE ANTI-INCRUSTANTE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: POLÍMERO ORGÂNICO SINTÉTICO, APLICAÇÃO: SISTEMAS DE MEMBRANAS DE OSMOSE REVERSA E NANOFILTRAÇÃO, FUNÇÃO: CONTROLE DE PRECIPITAÇÃO DE CARBONATOS, SULFATOS E DISPERSÃO DE SÍLICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPATÍVEL COM TODOS OS TIPOS	Purewater	20,00	Unidade	155,90	148,10	2.962,00
41	MEMBRANA DE OSMOSE REVERSA 4040 - MEMBRANA DE OSMOSE REVERSA, MODELO: 4040, MATERIAL: FILME FINO DE POLIAMIDA (TFC), DIMENSÕES NOMINAIS: 4,0" DE DIÂMETRO X 40" DE COMPRIMENTO, FINALIDADE: DESMINERALIZAÇÃO E PURIFICAÇÃO DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA REJEIÇÃO DE SAIS (99,2% A 99,7%), CONF	Bfilters	10,00	Unidade	1.545,72	1.468,40	14.684,00
VALOR TOTAL							47.786,20

Adjudicado para A FARIAS DE SOUSA JUNIOR inscrita no CNPJ/MF: 39.450.634/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 250.217,80 (duzentos e cinquenta mil, duzentos e dezessete reais e oitenta centavos), em 17/04/2026.

assinado eletronicamente
Maria Edna Duarte Oliveira
ORDENADORA DE DESPESAS



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Maria Edna Duarte Oliveira
DATA: 17/04/2026
AVANÇADA